
jiířešTöTržłătám For Říman

Čr' 1 1 ?EEE NÍ ČÍSLO l --r~'*”1

k (§16 ?ASM mL

po! :14110 WH + v ELALZL' tun

k
\

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany

1. Město Frenštát pod Radhoštěm

Ad resa' nám Míru 1. 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Zastoupeno: Mg r. Zdeňka Leščišinová

00297852IČ;
DÍC: CZ00297852

Telefon' +420 556833111

E-mail:

Bankovní Komerční sspojení: banka,

kontaktní osoba ve věcech tech n jckých.

lD d atové vzgastůsch rán ky:

dále jen „objednatel“

2. Společnost „B Žil T Brno“

jako sdružení firem 1:15.“ holding H S. Brno Tenza 3.5. Brno

BaPSprávce společnosti holding a. S.

Místo podnikání/Sídlo: Purkyňova 35b 61200 Brno

zastoupen: lng. Zdeněk Mokroš

statutární ředitel BaP holding s„ Brno

kontaktní osoba ve věcech smluvních'

kontaktní osoba ve věcech technických

lČ' 27854591

DtČ: (3227854591

Bankovní spojení' ČSOB

Číslo účtu'

zapsán v OR' KS Brno' odd. B, vložka 5780

Telefon,

ID d atové schránky

Společník č. 2 TENZA, a.S.

M ísto podnikání/Sídlo Svatopetrska' 35/7, 617 00 Brno

Zastoupen lngr Michal Hrubý předseda představen stva

lng, Jan Mucha Člen představenstva

IC 25570722

DIČ' CZ25570722

Bankovní Komerčníspojení. banka, as, pobočka Brno venkov

Číslo účtu:

zapsán v OR vedené KRajsky'm soudem v Brně. oddíl B. vl 3023

Telefon'

ID datové schránky' whpgkr7

dále jen „zhorovirel“



uzavírají n souladu 1:! § 2586 a násl. zákona čt 89/2012 SD., občanského zákoníku. m platném znění

(dále Jen „občanský zákoník"), smlouvu o dílo.

Základní ustanovení

1 v Smluvní strany as, V souladu ke: § 1724 občanského Zákoníku č 89/2012 Sb' dohodly. že se rozsah

a: obsah vzájemných práv a povmností z této smlouvy vyplývajících bude řídll příslušnýml ustano-

vsními cilcvaného zákoníku.,

2' Smluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené v ČI této smlouvy jsou v souladu :li skutečností

v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez

prodlení druhé smluvní straně

3. Strany prohlašují, že osoby podepisulíci íulo smlouvu jSOLI k tomuto úkonu oprávněny

4. Zhotowteí zavazuje, že
po

celou dobu trvání závazku bude mít v souvislostí plněním povm-

ností dle této smlouvy uzavřenou účinnou poylstnou smlouvu

proti škodám způsobeny'm třetím osobám jeho činností, vč. možných škod způsobených

jeho pracovníky min. ve výší ?III rnll, Kč max. spoluúčasti 10 % a

stava bně montážní pojištění min. do výše ceny FTI? vč. DPH s max. spoluúčasti 10 %\

které kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci objednatele !í nahlédnutí.

5. Zhotovitel prohlašuje. že je odborné způsobilý k reallzaci díla dle této smlouvy

Smlouva :že uzavírá pro realizacv díla ve smyslu § 2587 zákona č 89/2012 Sb názvem: „Ob-

nova bruslení na' sportovním areálu Pod Horečka/ní ve Frenštátě pod Radhoštěm “ v rDZA

sahu dle projektové dokume ntace (PD) vypracované lng. arch. Martinem Jandou, Lomná 1895

744 01 Frenštát pod Radhoštěm v měsíci listopadu 2016,

6. Objednaiel zodpovídá za správnost p' úplnost projektové dokumentace. Zhotovrtel jako odborně

osoba zkontrolovat tech n íd<ou část dokumentace dle ČI. odsl. 1způsobilá je povinen předané

teto smlouvy nejpozději před zahájením praci na příslušné části díla F. upozornit objed natele bez

zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady .El nedostatky. Touto kontrolou není dotčena odpo-

ved nost objednatele za správnost předane' dokumentace

7 Případný soupis zjištěných vad lg' nedostatků předané dokumentaoe vč návrhů na jejich odstra-

nění a dopadem na předmět a cenu díla Dředá bezodkladně
po Jejich zjištění zhotovrtel objedna-

tell

Ill

Předmět smlouvy

14 Zhotowtel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele realizovat dílo ľl stavební práce spočívají'

cí ve vybudování podkladu plochy pro bruslení na místě původní plochy zimního stadionu. ve

sportovním areálu „Pod Horečkami", vybudování osvětlení areálu, vstupního kíosku, přístřeškl'l

nad h ráöskýmt Iavroemi (trestné lavice E střidačky). zpevněné plochy pro
odstave ní motorových

vozidel, stavební úpravy provozní budovy :il dodávka tech nolog ie chlazení ledové ptochy včetně

technologických rozvodů dle podmínek zadávacího řízení na zh otov itele výše uvedené stavby la

v souladu se zadávací dokumentaci včetně jejích příloh (příslušné projektové dokumentaoei

2 Zhotovitel je povinen v souladu platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení staveb-

ních prací správcům siti a zajistil na sve náklady jejich vytyčení, dále je povinen projednat do-

pravni opatření vcetne získání rozhod nutí dopravního inspektorátu. včetně úhrady vyměřených

poplatků a vyřízení zvláštního užívání komun ikací a: ploch zelene. zajištění dopravního značení k

dopravním omezením, provádět jejich údiz'bU. přem ist'ování následné odstranění, zřízení re od-

straneni staven išté z' řádné obvod u informačními a tabulkami tí zaři-vyznačení jeho výstražnými

zeními zaj ištění a provedení všech opatreni organizačního 3! stavebně technologického charak-

teru k řádnému provedení díla, zajištění všech činností I:: opatření vyplývajících z BOZP.

3› Dílo může být rozšířeno nebo omezeno práce í; činnosti. které vyplynou z nepředvídatelných

změn oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného sta noviska nebo požadavku objed-

natele (víoepra'oe nebo ménépráoe) a v souladu se zákonem Č. 134/2016 Sb.v o zadává ní veřej-

ných zakázek. Zhotovitel se tyto práce E cinnosti zavazuje realizovat, Předmětné víoepráoe může

zhotovitel začít provádět pouze 11:, základě oboustranně odsouhlaseného písemného dodatku

k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. v opačném pñpadě je provádí 11:' své

naklady Písemným dodatkem bude rovněž sta noven rozsa h méněprací.

4, Předmět smlouvy může být dále rozšířen nebo omezen v průběhu realizace další oboustranně

odsouhlasené neoddélitelné přímo související činnosti e' práce Lg základě požadavku objednate-

Slrsne 2 (celkem 16)



le Zhotovitel tyto práce čin n osti zavazuje zrealizovat Tyto činnosti a práce budou promítnu-

W ke smlouvě dílo fo rmo u písemného oboustranně odsouhlaseného dodatku podepsane'ho

oběma smluvními stranami, v opačném pnpadě je provádí na sve' náklady' Stejně podmínky platí

l v případě neprovedeni jakékoliv části před mělu díla resp. méněprací

5. Objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít způsobem v souladu s Článkem Xlllt této

smlouvy :i zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu Sjednanou touto smlouvou o dílo za Pod'

mínek dále touto smlouvou stanovených

Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost 'na

své nebezpečí, Způsob provedení díla tak. aby bylo v souladu realizační dokumentací stavbyt je

oprávněn Sl zvolit zhotovitel Veškeré vém potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel.

7 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným ei že smlouvu uzavírají

po pečlivém zvážení všech možných důsledků

IV.

\'i lHľ-É plnění

Místem plnění je místo stavby, a to „Sportovní areál u Pod Horečkamí“, ah pozemcích 4647, 2992,

2997, 811/2. 811/3, 512/2, 815/2, 822/2, 822/3 v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm“. Blíže je vymezeno

projektovou dokumentaci uvedenou v čl. odst 1. této smlouvy

V.

Cena díla

1. Cena m zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, nejvý~

še přípustné, platí po celou dobu realizace díla, pokuc není v této smlouvě da'le stanoveno jinak.

Cena dila bez 'Mil 17 759 000,- Kč

DPH 21 “/0 celkem 3 729 390,- Kč

Cena díla celkem vč DPH 21 !mi 350»- Kč

2 Tato smluvní pevná Oena zahrnuje veškeré předpokládané náklady zhotovitele nutné k provedení

celého díla v rozsahu Člt (Předmět smlouvy) v kvalitě. druhu určených materiálů, konstruk-

čních systémů a parametrů specifikovaných zhotoviteli předanou zadávací prejektovou dokumen-

tací apod

3. Součástí qednané cenV jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní jiné poplatky nezbytně

pro
řádné úplne zhotovení díla ve sjednane'm rozsahu

4. Ke změně ceny dle čí V odst. l může dojít pouze
na základě písemného dodatku k této smlouvě

odsouhlaseného e' podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran v případě, že dojde

k rozšíření (vicepráce) nebo omezení (méněpráce) díla uvedeného v ČI nebo v případě' že

dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla, s výjimkou změny ceny dle odst

tohoto Článků

5 Pro účely stanovení ceny požadova ných víceprací Či méněprací. které budou řešeny formou do-

datku k této smlouvě, se smluvní stra ny dohodly, že zhotovctel bude tyto vícepráoe Či ménépráce

oceňcvat v souladu oceněním položek v nabídkovem rozpočtu. Pokud v položkověm

rozpočtu nejsou odpovídající položky oceněny, zhotovitel tyto položky ocení
pro daný rozsah pra-

cí zvlášt Cenou obvyklou, maximálně však do výše odpovídající cenám v obecně známých sbon

n ících doporučených cen (např. sborníků RTS, a.s. nebo ÚRS Praha as)

6. Smluvní strany dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této sm lo uvy ke snížení nebo

zvýšení zákonné sazby DPH stanovené
pro příslušné plnění vypíývaj ící z této smlouvy, je zhotovi-

tel od okamžiku nabytí účinnosti snížené nebo zvýšené sazby DF'H povinen účtovat objednateli k

ceně bez DPH platnou sazbu DPH O teto skutečnosti není nutne uzavírat dodatek k této smlou~

ve.

7 Zn otovitel odpovídá ze úplnost specifikace prací při ocenění celé stavby v rozsahu převzaté za-

dávací p rojektově dokumentace či hných dokumentech obsahujících vymezení předmětu

smlouvy.

8. Zhotowtel odpovida' za tO. že sazba daně g přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými

právními před písy.

9. Součástí smlouvy je položkový rozpočet stavby (příloha č. této smlouvy o dílo)

Strana 3 (celkem isj



VI.

Termín plnění

1. Práce na realizací předmětu smlouvy budou započaty nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne

předání staveniště objednatelem zhotoviteli na základě písemné výzvy objednatele. Objednatel

zhotovitele 5 orotokolárnímu převzetí staveniště písemně vyzve na adresu zhotovitele uvedenou

v záhlaví této smlouvy, a to do pěti dnů od podpisu této smlouvy Uvedené m ůže být provedeno

zasláním datové schránkyprostřednictvím

2. Zhotovitel se dilo v termínech včetně
zavazuje provést následujícíct jeho protokolárního předání

objednateli

Termín provádění díla'

zahájení prací po předání stave nište zhotoviteli

(29.94 2017 po dohodě stran)

nejzazší termín dokončení předání celého díla činí max. 90 kalendářních dnů od

staveništěpředání

3, Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu časovým harmonogramem postupu provedení

díla, který je součástí této smlouvy o dílo (příloha č. 2 této smlouvy o dílo)

4 Objednatel je oprávněn kdykoh nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla V případě že p rova'A

dění díla bude takto pozastaveno n důvodů na straně objednatele, má zhotowtel právo na Fm"

dloužení termínu dokončení a termínůpro předání díla, jakož jednotlivých stanovených časovým

harmonogramem postupu provedení díla, to o dobu pozastavení provádění díla, pokud lomu

nebudou bránit Jané okolnosti, zejména kl wmatloké podmínky. Zhotovite! je v takovém případě P0“

vinen přepracovat časový harmonogram postupu provedení díla ev předłožit objednatelr ke schváA

lení a podpisu dodatek k uzavřené smlouvě o dílo.

5. Během přerušení provádění díla 3e zhotovitel povinen zajistit ochranu :v bezpečnost pozastavené-

ho díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož skladování věcí ooatřených k provádění díla.

6. Bude-li toto trvat déle než 30 uhradí! Zhotovoteli realizova-přerušení dnů, je objednatel povmen již

né práce, které doposud nebyly uhrazeny dílčími fakturaml dle článku VIII. odsL 2 této smlouvy'

7. Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla u důvodu nepříznivých klrv

matických podmínek pro provádění díla, poznamená tuto skutečnost do stavebního deníku. Tato

skutečnost ovšem nemá vliv m konečný termín dokončení předání díla, Dokud objednatel a

zhotovitel neuzavře vzájemně odsouhlasený písemný dodatek o změně termínu dokončení pře-

dání díla k této smlouvě o dílo podepsa ný oběma smluvními stranami

8. Před započetím dalších prací vyhotoví smluvní stany zapis do stavebního deníku, ve kterém

zhodnotí skutečný technický stav lIž provedených prací e' případně určí rozsah jel' Ich nezbytných

úprav

9. Zhotovitel solní svou povrnnost provést diloleho řádným dokončením a předáním obrednateli bez

vad E' nedodělkú O předání a převzetí díla jsou Zhotovitel objednatel povmni sepsat protokol o

předání a převzetí dila, v jehož závě ru objednalel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

pokud ne, z jakých důvodů popřípadě uvede, s jakými výhradaml dílo přebírá'

10, V případě že zhotovitel bude prováděním prací ve zřejměm prodlení, které by oh rožovalo Ply-

nulost výstavby, nebo konečný termín dokončení, vyzve lei objednalel k zintenzivnění prací za-

písem do stavebního deníku stanoví zhotovrtell lhůtu k vyrovnání skluzu oproti odsouhlaseněmu

harmonogramu. Pokud ani poté zhotovitel nepodníkne kroky k urychlení prací, Je objednatel

oprávněn do doby vyrovnání skluzu pozastavit financování

'11. Zhotowtel se zavazuje bezod klad ně informovat objednatele o veškerých okolnostecht které mo-

hou mit vílv IF Oenu a termín provedení díla.

12. V případě, ze objednate nezešle i; zhotovitel neobdrží výzvu k zahájení plnění do 20.10.20? 7,

nedojde k naplnění real izace předmětu smlouvy ei tim tato smlouva od počátku zaniká, pokud se

smluvní strany písem ně nedohodnou Jinak. Zhotovrtel v tomto případě nemá nárok 11:, žádné n,

nančni plnění dle teto smlouvy.

VII.

Vlastnictví

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

Slmna (celkem 15)



2, Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů ai da lšičh věci potřeb-

ných pro provedení dílat je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech, a to až do

okamžiku předání stavby do užívání.

3 Veškeré podklady, které byly objednatelern zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví e zho-

tovítel za ně zodpovídá od okamžiku jej ich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátil objedna-

teli
po splnění svého závazku

m Zhotovitel se zavazuje vést veškerou evrdenci dokladů požadovanou příslušnými předpisy

VIII.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány

2 Podkladem
pro

úhradu smluvní
ceny

díla je vyúčtování nazvané faktu ra (dále jen „faktu ra"), která

bude mít náležitostí daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., daní z přidané hodno-

ľY. v platném znění.

3 Faktura bude dílčí měsíčním v rozsahu dle oboustranně odsouhlasené-vystavena jako plněním

ho zjišťovacího protokolu m' daný kalendářní měsíc v rozsahu dle oboustra nné odsouhlaseneho

konečného zj išt'ovacího protokolu s vyúčtovánim do výše ceny
díla. Konečná faktura bude

zpra›

cována v souladu s platnou právní úpravou. ZhotoVItel použije režim přenesené daňové povinnos-

tí dle § 92e za'k či 235/2004 Sb. o dani z pňdané hodnoty. při poskytnutí dodávky stavebn íoh

prací příjemci plnění (objednatelr) dle této smlouvy, tzn., že daň z přidané hodnoty zaplatí správou

daně objednatel

4 Dílčí faktury mohou být během realizace díla vystavovány až do výše 80% z oeny díla bez DPH.

Po ukončení díla jeho převzetí zhotovitel vystaví konečnou takturu, ve které vyznačí pozastáv-

ku ve výši 20% 74 celkově
ceny

díla bez DPH. Pozastávka je sjednané ohledem na zkušební

provoz 'IE dobu do zahájení provozu k 1522018 a pozastávka bude uvolněna do 5 ti pracovn ich

dnů po vyhodnocení bezchybného provozu stavby (zalednění a bezporuchového chodu celé

technologie za provozu bruslení).

5. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle §

28 citovaného zákona obsahovat tyto údaje:

8) číslo datum vystavení faktury.

číslo datum uzavření.!7) smlouvy jejího

Cl předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci, lí název projektu' „ Obnova bruslení WI:: sportov-

ním areálu Pad Hurečkami ve Frenštátěpod Radhoštěm ”

d) označení banky aj číslo účtu, na který musi být zaplaceno.

e) Lhůta splatností íaktuły, která je stanovena 'Ira' 30 dní; pokud v této lhůtě nebude faktu ra uhra-

zena z důvodů nespočívajících na straně objednatele (např pozd ní doručení faktu ry zhotovi-

tělem, průtahy při proplacení faktury případným poskytovatelem dotace apod.), nebude za

nedodržení splatn osti faktury účtována objednateli Žádná sankce. penále smluvní pokuta Či

jakákoli jiná ñnanční náhrada.

í) soupis provedených praci včetně zjišťovacího protokolu

9) označení osoby, kte rá fakturu vyhotovila. včetně jejího podpisu kontaktního telefonu,

hl IČ el DIC objednatele e' zhotovrtele jejích přesná názvy sídlo

6, Nebude-li faktura obsahovat některou povrnnou nebo dohodnutou náležitost, bude chyb né vyúč-

továrna cena nebo DPH, je objed natel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dru-

he' smluvní straně k provedení opravy.
Ve vráoene' íaktu ře vyznačí důvod vrácení Zhotovitel pro-

vede
opravu vystaven im nově faktu ry. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní

lhůta splatnosti Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotoveně faktory objed-

neteli

7. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě. že zhotovrtel bezd úvod ně přeruší práce

nebo práce provádí v
rozporu projektovou dokumentací , to bez jakýchkoli ñnančních náhrad

zhotovitel'

8. Objednatel je oprávněn přerušit plnění smlouvy ohledem na svou ñnanční situaci O této skue

tečnosti bude zhotovrtel neprodleně po zjištění Intormován el bude dohodnut další postup plnění

smluvních závazků včetně nutných úprav smluvních vztahů,

9. Objed natel je oprávněn provést kontrol u vyíakturovaných prací aj činností. Zhotowtel je povinen

oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit,

10. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučeně psaní

prostřednictvím pošty.

11. Strany se dohodly, že platba bude provedena 1P., číslo účtu uvedené zhotovrtelem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v či smlouvy,

12 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky u účtu objednatele.

13.
Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 1 Osa zákona DPH

a hodnotu plnění odpovídající daní z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu splat-

Strana 5
(celkem 15)



nosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní u čet zhotovitele vedený

místně příslušného správce daně v případě, že

a) zhotovitel bude ke dní uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců

DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovdel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení,

14. Objed natel nenese odpovědnost za případné penále a jiné posnhy vyměře né či stanovené správ-

cem daně zhotoviteli v souvislostí s potenciálně pozdní úhradou DPH. tj, po datu splatností této daně.

IX.

Jakost díla

1, Zhotovitel se zavazuje
k tomu, ze celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat sch op-

nost uspokojit stanovené potřeby, tl Využitelnost, bezpečn ost, pohotovost, bezporuchovost, UdF

žovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostřed í, Ty budou odpovídat

platné právní úpravě. českým technickým normám, zadávací dokumentaci, Dředané projektové

dokumentem citované v čl. odst. této smlouvy a této smlouvě K tomu se zh otovitel zavazuje

použít výhradně materiály konstrukce, vyhovující požadavků m kladeným na jakost I:: mající pro-

hlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění
poze

dějších předpisů Strany se dohodly na 1. jakosti díla

2, Zhotovrtel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právn imr předpisy so UVI*

sejicími s výstavbOU. podle schválených technologických postupů stanovených platnými českými

evropskými tech nickými normami 'z' bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standar-

dem používaných technologií el postupů pro tento WP stavby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu

díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povrnností

zhotovitele zjištěné vady nedodélky je povinen zhotovitel odstranit na sve náklady v souladu

s touto smlouvou.

3, V případě, Že bude nutno použü postupy a materiály, které nebudou uvedeny v projektová doku-

mentaci stavby, lze použít pouze' takových, které v době realizace díla budou v souladu platnými

českými technickými normami. Jakékoliv změny oproti schválené projektové dokumentaci stavby

musí být předem odsouhlaseny oprávněným zástu pcem objednatele

4. Jakost dodáva ných materiálů konstrukci bude dokladována předepsaným způsobem pří kont-

rolnich prohlídkách před jejích zabudováním do stavby následné při předání převzetí d Íla

nebo jeho čásh

5 Při realizaci díla nesmí zhotowtel po užít jakýchkoliv materiálů karcinogenními nebo jinými účin-

ky, ktere' negativně působí na lidské zdravi V případě zjištění této skutečnosti je povinností zhn-

tovitele p rove'st náhradu výmě n u ijiž zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady.

6 Zhotovitel je poVinen zajistit včasné odborné provedení všech zkoušek předepsaných platnými

českými 'el evropskými technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo vyžádaných od pří-

slušných kompetentních orgánů, e tr) m účasu oprávněného zástupce objednatele,

X.

staveniště

Objednatel v termínu dle ČI, VI. odst, předá zhotoviteli staven iště na podkladě písemného Zápl-

su

2. Zápis předání ai převzetí staveniště musí obsahovat zejména tyto údaje:

a) vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest vstupů nr: staven íště

b) určení prostoru pro odstavení strojů a uložení zařízení použdých k provedení stavebních prací

O) médiinapojovací body

3, Obvod staveniště je vymezen projektem Pokud bude zhotovttel potřebovat pro realizaci d ila pros-

tor větší, zajistí a je] na vlastni' náklady a vlastn im jménem,

4. Zhotovrtel
zajistí na vlastni náklady veškeré zařízení staveniště e lešení v rozsahu nezbytném

k Provedení díla.

5. Zhotovnel hradí el. energii, vodné, stočné ai dalsi odebraná média. Zh otovrtel zabezpečí na sve'

náklady měření jejich odběru

6. Zhotovitel se zavazuje vyklídit 'aj vyčistit staveniště do 5 pracovn ich dnů od převzetí díla objed na-

telem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, Při nedodržení to hoto termínu zhotovitel

zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tim vznikly.

7.

Zhotovitel odpovídá m bezpečnost ochranu zdravi všech osob v prostoru staveniště, dodržová-

nl

bezpečnostních hygienických e požárních předpisů, dle zpracovaného plánu BOZP (bude zhd

toviteli předložen objednatelem při předání n' převzetí staveniště) včetně prostorů zařízení stave-

Strana 6 (celkem 16)



n iště, bezpečnosti Silničního
provoz u v prostoru sta ve riiště

8, Zhotovitel odpovida' v plném rozsah u za provoz na staven išti,

9 Zhotowtel je povinen zabezpečit staven išté proti vniknutí nepovolaných osob a dále zabezpečit

staveniště proti možnosti vzniku úrazu nepovolaných osob

10 Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatěm stava n išh pořádek a čistotu, na svůj náklad odstra-

ňovat odpady ai nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy. zejména

ekologickými a o likVidaoi odpadů. Zhotovitel je povinen předkládat objednateli, to každý měsíc,

písemné prohlášení, že veškerými zbytkovými či vytěženými materiály ze stavby a renovace

bylo naloženo v souladu příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů

současně toto doloží kopiemi dokladů o likVidaci odpadů.

11 Zhotowtel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště v přiměřeněm rozsahu podm ínky pro vý-

kon fu nkce autorského dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka pi koordinátora BOZP,

XI.

Stavební deník

1 Zhotovitel o všech e Čin nnstech v souvrslosti realizaci vést
je povinen pracích prováděných díla,

stavební (montážn i) deník již ode dne převzetí stavemště V průběhu pracovní doby musí být sla-

vební deník trvale dostupný na stavbě u stavbyvedoucího zhmovilele

2 Stavební deník musí obsahovat

a) základní list uvedením názvu ą sídla objednatele, zhotovitele projekła ma při padne' změ-

ny
těchto údajů,

b) základní Údaje stavbě v souladu :1 realizační projektovou doku mentaci stavby,

C) sezn am dokladů :v ú ředn ich opatřen Í, týkajících stavby,

smluv :vd) přehled dodatku, případně změn,

e) sezn am dokumentace stavby. včetně jejich změn a doplnění

3 Denní záznamy prováděných pracích se do deníku zapisují čitelné zásadně v den, kdy byly tyto

práce provedeny, nebo kdy nastaly okoln 05ti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku ne-

smí nečilelně z deníku nesmí L*být přeplsova'ny, Škrtány být vytrhovány první stran ky originál-

ním textem Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho zástupcem.

4. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečností souvísející plněním smlouvy. Jedná

se zejmena o

a) časový postu p prací jejích kvalítlL

b) druh použkých materiálů E technologií,

C) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti realizační dokumen-

taci stavby, další udaje, které souvlsl s hospodárnosti 5 bezpečností prace,

d) stanovení termínů k odstranění ZjÍŠlěnýCh závad, vad a nedodělků

5 Zápisy do deníku mohou provádět oprávněný zástupce objednatele, autorský dozor objednatele,

zmocnění zástupci objednatele zhotovitele e dále orgány státního odborného dozoru nebo jine

příslušné orgány státní správy

6. Zmocněný zástupce objednatele je povrnen sledovat obsah záznamů v deníku a stvrzovat je

svým podpisem. K zápisúm zh otowte le je povlnen objednatel písemně p rovést připomínky vždy

do 3 pracovních dnů, jinak se předpokládá souhlasne' stanovisko Zhotovitel se však zavazuje

ještě před uplynutím této lhůty prokazatelně vyzvat zmocnéného zástu poe objednatele k prave'

dení připomínek

7. V nesouhlasného stanowska k odpřípadě provedenému zápisu zmocnéných zástupců objednate

le, je stavbyvedoucí zhotowtele povinen do 3 pracovních dnů připojit 5 záznamu své písemné

stanovisko. jinak se má za to, že obsahem to hoto záznamu souhlasí,

8 Provádění pravidelných denních záznamu ve stavebním deníku končí dnem předání převzetí

dila objednatelem bez vad nedodělkú.

9 Zhotowtel bude odevzdávat zmocněnému zástupci Objed nate le prVý průpis denních záznamů ze

stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti. P0 ukončení stavby pak oproti vrácení první-

ho průpisu předá originál stavebního deníku'

1D. Zápisem ve stavebn im deníku nelze měnit obsah této sm lo uvy

Xll.

Provádění díla

1 Zhotovrtel až
zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastni' náklady nebezpečí im vlastni

zodpovědnost

2 Zhotovrtel Kč.
zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče, přičemž je povmen zejmena:

Strana 7 (celkem 16)



a) dodržovat e; postupovat zejména v souladu s veškerými platnými normami obecně závaznými

předpisy vztah uj icím se k provádě né stavbě,

veškeré a materiál k díla
b) zajistit pracovní si|y„ vybavení potřebné provedení řad ným způso-

bernv

o) zajistit
kvalitní řízení e dohled nad provedením díla. nezbytnou kontrolu prováděných prací

(nezávisle na kontrole prováděné objednatelem),

d) omezil provádění dila na místo provádění díla (staveniště) ".j nedomáhat vstupu 11:1 jakékoli

pozemky, insta Iaoe nebo intrastruktUry, které nejsou součástí staveniště, bez získání svolení

příslušného vlastníka nebo uživatele.

e) dodržovat obecně závazné právní předpisyt nařízení orgánů veřejné správy, podmínky uvede-

né v jednotlivých rozhodnutich. vyjádřeních nebo stanowscích závazně doporučené technic›

ké normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě veskere' pokyny objednatele,

chránit vznikem škod V důsledku či a vf) objednatele před porušení právn ich jiných předpisů

případě jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady.

9) upozornit písemně objednatele na nesoulad meZI zadávacími podklady e právními či jinými

předpisy v případě, že takový nesoulad kdykoh n průběhu provedení díla zjistí.

3. ZhotoVItel zajistí případnou aktualizaci vyjádření správců inženýrských sítí. vytýoení inženýrských

sítí podle podmínek jejich správců. e to před zahájením prací na stavenisti. Výčet těchto sítí sdělí

objednalel zhotoViteli při podpisu této smlouvy. Zhotovitel nejméně 2 pracovni dny předem oznár

mi správcům sítí e: zástupci objednatele práci v ochranném pásmu Či křížení těchto sítí ke kontro-

le průběhu praci ai převzetí před zpětným zásypem,

4. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle pří-

slušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují

5 Zhotovitel je povinen provedené stavební práce ra výrobky zabezpečit před poškozením ›.j kráder

zemi až do předání dila nebo jeho Části k užívání objednatelít a to ie' vlastní náklady

6. Zhotovitel prokazatelně vyzve objed natele písemnou formou nejméně 2 pracovní dny předem k

budou dalším zhotovování díla V že seprověření kvality prací. jež postupem při zakryty případě.

na tuto výzvu objednatel bez vážných důvodů nedostavi, může zhotovitel pokračovat n provádění

d Íla po předchozím písemném upozornění objednatele

7. Zhotowtel písemně vyzve
kromě objednatele správce podzemních vedeni' inženýrských sílí

stavbou k kontrole BJ skutečn osl nechá vedotčených jejich převzetí zjištěnou potvrdit zápisem

stavebním deníku. Zhotovitel před jejich zakrytím zajistí 'mi své náklady geodetické zaměření

která nejpozději před předáním dila předá objednateli

5. V že zhotovnel bude stavební které vibrace sipřípadě, používat stroje, vyvolávají otřesy, zajistí

taková 11:' nebo sítích nedošlo vlivemopatření, aby blízkých stávajících objektech inženýrských

stavební činnosti ke Škodam V opačném případě nese zhotovitel plnou odpovědnost u: způso-

bené škody a tyto škody uhradí.

9. Zjistí-Ii zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. je povinen to

bez odkladu oznémít objednateli e navrhnout mu další postu p.

10. Zhotovitel je povinen bez odkladu u pozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vy-

žadova ných prací

11. V průběhu realizace předmětu smlouvy se budou konat kontrolní dny nejméně 1× za 7 dní. pokud

se smluvní strany nedohodnou jinak Kontrolního dne jsou povmni účastnit se pověření zástupci

obou smluvních stran Zhotowtel je povinen v případě potřeby nebo požadavku objednatele zaj is-

tit účast svých poddodavatelů.

12 Změnu poddodavatele je zhotovitel povinen písemně předložit k odsouhlasení objednateli nej:

později .< pracovních dni před zahájením praci daného poddodavatele s řádným zdůvodněním.

proč ke změně dochází Pokud zhotovitel prokazoval kvaliñkaci prostřednictvím měněneho pod-

dodavatele v zadávacím řízenít je povinen doložit toto splnění kvalifikace v plném rozsahu tak, jak

bylo stanoveno v zadávacích podmínkách u nového poddodavatele Stavební míle tL práce

vztahující SE 5 realizaci stavebního ob'ektu SO O' rovněž činnosti a práce realizované osobou

stavbyvedoucí není možno plnit poddodavatelem.

13. Zhotovitel sta
zavazuje,

že funkci stavbyvedoucího bude vykonávat osoba uvedena' v nabídce do'

davatele k zadávacímu řízení „Obnova bruslení ixa' sportovním areálu Pod Horečkarni ve

Frenštá tě pod Radhoštěm "

14. Při předání staven ište zhotoviteli'objednatel předá

ajdvě sady projektové dokumentace

blvyjadření dotčených orgánů p organizací

15. Zhotovvtel poskytne objednateli bankovní zá ruku za dodržení smluvních podmínek. kvality a ter-

mínů provedení dila - viz čl XVll. od st 1

Xlll.

Předání ?J převzetí díla

Slmna (celkem 16)



Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo Jeho řádným dokončením a předáním objednateh bez

vad :v nedodělkü v místě provedeni díla. Platnost ustanovení uvedené v § 2628 občanského zá-

koníku tímto není dotčeno O předání převzetí díía Jsou zhotovitel oblednatel povmnl sepsal

protokol o předání a: p řevzelí díla, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přelímá nebo ne-

přejímá, a pokud ne. z Ja kých důvodů. P0 dokonóení d íla nebo jeho Části, na jejímž samostatném

předání se strany dohodly, se zholowtel zavazuje min 3 dny předem objedn atele p rokazatelně

písemně vyzvat k převzetí z' objed natel se zavazuje do tří dnů od výzvy zahájit přejímáni díta

Z Objed natel je povinen 'm' výzvu zhotovttele řád ně dokončené dílo převzít Řádným dokončení díla

rozuml'

a) provedení kompletního díla bez vad a' nedodělkú ověřuje prohlídkou na místě provedeni

dila včetně funkčností díla,

b) předání kompletní požadované
dokumentace ověřuje se kontrolou rozsahu u." obsahu předá'

vane dokumentace.

3. K přejímce díla je zhotovttel povinen předložit následující dokumentací:

a) 3 sady projektové dokumentace :x: zakreslením všech změ n Dod le skutečného stavu
prove-

dených prací autorizovaná zhotovnelem a TDS včetně digitální formy (ve

formátu doc, xís, .dxf, .dgn, .dwg, .pan

b) zápisy osvědčení provedených zkouškách použítých materiálů r; veškerých zkouškách í:

revizích předepsaných příslušnými předpisy, normami, případ ně touto smlouvou,

C) zkušební protokoly zkouškách prováděných zhotovrtelem a' Jeho partnery,

d) zápisy o provedené kontrole stavu prací ai dodávek zakrytých v průběhu provedení díla,

e) sezn am zařízení, případně stroj ú přístmjü dodávaných v rámcr předávaného díla přísluš-

nými dokíádyt zejména záručnímí listy, výkresy skutečného stavu apod i

f) návody pro montáž, obsluhu z; údržbu jednotlivých zařízení, stroj ü přístrojů ve 2 vyhotove-

ních v Českém íazvoet

stavební ::j montážní9) deníky (originál),

h) doklady vydané v souladu se zákonem č, 22/1997 Sb., o technických požadavcích IF výrob-

ky, ve znění pozdějších předpisů,

Í) doklad o Iikvrdaci odpadů (není možno doložit prohlášením způsobu likvidace odpadů),

J) provozní dokumentaci potřebnou k řádné evtdencr e užívání díla nebo jeho Částí.

bankovní záruku dle či. XVII. odst 3 této vk) potvrzenou smlouvy originále

4 O předání převzetí dílá nebo jeho cásh bude sepsán protokol, který sepíše zhotovitel e bude

obsahovat'

a) popís předávaněho díla množství a druh provedených dodávek a prací,

b) označení objednatele aj zhotovitele díla,

c) číslo datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatku,

dl termín vyklizení staveniště,

e) datum ukončení záruky na dílo,

f) zahájení a dokončení prací na zhotovovanem díle,

Seznam9) převzaté dokumentace,

h) prohlášení zhotowtele že dílo předává e objednatele, že dílo přejímá,

Í) datum místo sepsání zápisu.

i) jména 'el podpisy zástupců objednatele l: zhotovitele

5. Součástí předávacího protokolu musí být závěrečný výstup ní protokol, ve kterém bude prohlášení

zhotowtele o úplnosti a kompletnosti díla.

5. Po podepsání protokolu o předání k; převzetí díla oprávněnými zástu po obou smluvních stran ,

považují se veškerá opatření lhůty v nem uvedene' za dohodnuté pokud některá ze stra n neu-

vede. že u rčiíy'mí jeho body nesouhlasí Jestliže jsou objednatelem v protokole o předání ř. pře-

vzetí díla vady popsány nebo uvedeny, jak se projevují, platí že tím současně požad uje po zho-

towteli jejich bezplatné odstra nění Za vady které se projevily po
odevzdání díla, zodpovídá zhov

tovitel v rozsahu sjednané záruky.

7. V případě, že objednatel řádně dokončené dílo, kte re je předmětem této smlouvy nepřevezme,

uvede v zápise protokolu oprávněný důvod jeho nepřevzeti Po odstranění nedostatků, pro které

objednateí odmítl předmět smlouvy převzít, opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném l'DZ*

sahu. Z smluvní dodatek k n eopakované přejímky sepíší strany předmětněmu protokol u předání

převzetí dila, v němž objednatel prohlásí, že předmět smlouvy nebo jeho dohodnutou Část od

zhotovitele přejímá

8. Pokud se smluvní stra ny nedohodnou aní v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či

neoprávněnosti nepřevzeíí předmětu smlouvy ve lhůtě 5-0 pracovních dnů od zahájení opětov ně-

Strana (celkem 15)



____

ho předávacího řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému
soudu. Pravomoone'

rozhodnutí soudu je pro
obě smluvní strany závazně,

9 Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocnění k přejímání předávání předmětu smlouvy, budou

uvedeni ve stavebním deníku.

10. Objed natel je povmen k předání převzetí díla přízvel osoby vykonávající funkci technického do-

zoru stavebníka, případně ta ké autorské ho dozoru projektanta

XIV.

Záruka mi dílo

í, Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost před mětu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídal

realizační dokumentaci stavby dle čl této smlouvy, platným tech n íokým normám, standardům e'

podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů výrobku, platných v České republice v době jeho

realizace.

2. Zhotowtel odpovídá za vady jež má dílo v době předání a převzetí á vady, které se projeví v zá-

ruční době, Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže uvedenými podmínkami bezplatně

odstranit

3. Záruční doby uvedene' zhotovitelem ve smlouvě mají přednost před záručnímí dobami vyznaře

nými jednotlivými dodavateli k, výrobci. pokud výrobci nenabízejí záruku delší.

4. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce ?III měsíců.

5. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání ăi převzetí celého díla

6. Vady zjištěné na provedeném díle v průběhu záruční dobyl objedn atel písemně oznámí zhotovite-

vadu popiše 'ai uvedel jak ze. projevuje. Jakmile objedri atel odeslal toto písemné oznámení, má

:1:: za to. že požaduje bezplatné odstraněni vady.

7. Zhotovitel poskytne objednateli bankovni záruku za odstranění vad díla v Záruční době viz Či.

XVII. odst 5. V případě nepředloženi bankovní záruky není dílo dokončeno, nepředložení záruky

je
vadou díla a brání převzetí díla,

XV.

Způsob vyřízení reklamace zhotovitelem

Zhotovitel neodpovídá za vady které byly po převzetí dila způsobeny objednatelem nebo zása-

hem vyšší mnm

2 Objednatel se
zavazuje uplatnit nárok (dále též reklamace) na odstranění vady zholowtele pí-

semně bezodkladně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů pote' co závadu zjistil.

3 Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla, která se vyskytla v záruční doběl poskytne Objed'

naíeil níže uvedená plnění plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za vady

odstraní reklamovanéa) bezplatně vadv,

b) uhradí náklady na odstranění reklamovaných vad v případět kdy tak neučiní sám v souladu

odst 4 tohoto clánku, lhůtou splatnosti 21 dnů
po předložení vyúčtování objednatelem.

C) poskytne objednateli přiměřenou slevu celkové ceny díla odpovídající rozdílu ceny díla

vadou bez vady v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na základě dohody

smluvních stra ri

4 Zhotovitel se v případě uplatnění reklamace vady díla objednatelem zavazuje:

a) potvrdit objednateli bezodkladně prostřednictvím datové sch ránky. faxem, emailem, nebo te'

lefonícky přijetí reklamace vady dila uvedením termínu uskutečnění p rověrky vadyi

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady

Cl zahájit bezodkladně práce na odstraňování vady,

dl odstran it běžnou vadu bezodkladně, nejpozději vsak ve lhůtě 5 kalendářních dnů od oznáme-

nl vady objednatelem, pokud se strany nedohodnou jinak

e) odstian it vadu bránící užívání díla nebo Části díla bezodklad ně v technicky nejkratším možném

termínu, nejpozději však ve lhůtě 24 hodin od přijetí reklamace vady pokud se strany nedo-

hodnou jinak.

5 dle předchozího odstavce
jsou platné. pokud nebudou objednatelem písemně dohodnuty

Lhůty lhůtv
ůtyjine,

S, Zhotovitel se
zavazuje

odstra nit vady, kte ré mají charakter havárie ve lhůtě do 12 hodin od jejich

uplatnění objednatelem (pokud nebude s objednatelem písemně dohodnuta jiná lhůta). Objedna-

tel je oprávněn takové vady uplatnit zhotovitele bezprostředně prostřednictvím datové schránky

telefonicky, osobně nebo faxem

Strana 10 (celkem re)



7 Pokud nebude zhotovitel veprokazatelně plnit sjednaných termínech, je objednatel oprávněn od-

stranění vad Sjednat třetí osobou příslušné náklady vyúčtovet z hotovitel v souladu odst, 3 b)

tohoto článku.

7:7 Za řádně uplatněnou reklamaci považuje pro ůöely této smlouvy písemná reklamace adreso-

vaná zhotoviteli 'ei podaná k poštovní přepravě čí prostřednictvím datové sdíra'nky v poslední den

záruční doby.

9. Záruční doba neběží po dobu, kdy po oznámení záruční vady až po jeji odstranění objed natel

nemohl předmět díla řádně užívat.

10 Z průběhu reklamačního říze ní bude zhotoviteiem pořízen zápis obsahujíci souhlas nebo zdůr

vodněný nesouhlas uznáním reklamovaně vady V
případě uznání vady bude zápis obsahovat

termín odstranění vady popis způsobu odstranění vady, případně zhotovitelem navrhovanou výši

slevy za vadu.

11 V phpadě sporu o oprávněnost reklamace budou smluvní strany respektovat vyjádření a konečné

stanovisko společně stanoveného soudního znalce. Pokud se smluvní stra ny na společném zna-

lci nedohodnou do sedmi dnů od uplatnění rozporného sta noviska zhotovitele, určí soudního zna'

Ice objednatel,

XVl.

Odpovědnost škodu

í, Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho částí nese zhotovitel v plném rozsahu až do

dne předání '-.i převzetí celeho díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel neodpovídá za škodu na zhow

tovovaněm díle, která byla způsobena neodvratitelnou událostí (např živelná událost). nemající

původ v jednání zhotovitele

2, Zhotovitel nese odpověd nost původce odpadů, zavazuje nezpůsobovat ůnik ropných, toxic-

kých Či jiných škodlivých látek 'tra' stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění

4. Zhotovitel nahradit v která vzniklaje povinen objed nateli plné výši škodu, při rea Iizaci a užívání

dila v souVIslosti nebo jako důsledek porušení povinností ei závazků zh otovitele dle této smlouvy.

5. ZhotoVItel je povinen sjednat nebo rnít sjednáno pojištění proti škodám způsobeným vlastní čin-

ností Toto pojištění je povmen zhotovdel udržovat v účinnosti
po celou dobu zhotovova' ní díla.

8. V případě. že při čin nosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobem prokazatelně škody objed-

natell. nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 5 tohoto

(článku, je zhclnvttet povinen tyto škody uhradtt z vtastních prostředků

XVII.

Ban kovní záruka

?Zhotovttet se zavazuje ubjednateti poskytnout dle n \'že uvedených podmínek tyto bankovní Záruky:

a) Bankovní záruku č' za dodržení smluvních podmínek' kvality z termínů provedení díla,

b) Bankovní záruku čt 2 za odstranění vad dila v záruční době

2.Vystavení bankovní záru ky Č. doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené

bankou platným povolením působn v České republlce jako banka ve o rospěch objednatele jako

výlučně oprávněného Bankovní záruka čt 1 musí být vystaven a jako neodvolatelná g bezgodmíneč-

na, příčemž banka se zaváže k plnění bez námitek V; na první výzvu objednatele.

Bankovní záruka č. musi režlmu občanského zákoníku a musípodléhat splňovat tyto podmínky.

a) banka :u v bankovní záruce č' zaručí za zhotovitele až do výše 'q' % a ceny díla bez DPH;

b) bankovní záruka Čt bude platná účlnná
po

dobu provádění díla alespoň do dne podpisu pro-

tokolu o odstranění poslední vady dílat uvedené v zápise o předání dila;

C) právo z bankovní záru ky č
Je objed natel oprávněn uplatnil v případech, že zhotovitel pod-

statným způsobem neprova'dí dílo v souladu podmínkami této smlouvy, neplní termíny prová-

dění díla podle harmonogramu, nepřed loží řádné v; včas objed natell bankovni záruku č. 2 nebo

neuhradí objednatell nebo třetí stra ně způsobenou škodu Či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý

závazek, k němuž je podle leto smlouvy povmen.

3 Zhotovrtel záruční kje povinen předat originál listiny bankovní záruce č objednateli neipozději

v den podpisu smlouvy.

r! Bankovní záruka č bude uvolněna doobjednatelem pěti (5) pracovních dnů po podpisu protokolu

předání díla objednateli po úhradě oprávněně uplatněných ñnančních nároků objednatele To

neplatít pokud namísto vystaveni bankovni Záruky čt 2 dojde k řádnemu prodloužení účlnnostl ban*

Strana 11 (celkem 15)












